
a

SMLoWA o AUDIToRSKÝCH sr,uŽsfucrt

uzavřená mezíníŽe uvedenými smluvními stranami

I.Smluvní stranv

Účetní jednotka:

ób"h"d"í fi'ň Vodovody akanaťízace Pardubice'

šioto' Teplého 2ot4,530 02 Pardubice'

IČ:60108631
Žu.io"p"na: předsedou představenstva Leošem Malinou

Zapsatáu ourrroaniňláj'trrm-" Ís v Hradci Králové' sp'zn' B 999

dáíe téŽ jen klient,na straně jedné

Auditorská společno st:

SYSTEMA AUDIT a.s.

šiato, Sukova 1935,530 02 Pardubice

IČ 25263269
bankovní spojení: '

Zastoupená: předsedou správní.'u9Y lng' Danielem Čí*kem

zapsanět u r.^u*í-uiáitorsr.y"t íilffiŇ;!. ;J:ť'* Komorou auditoni číslo

auditorského op.a.,ieni žsl u"áp**a'í oucnoanim rejstříku vedeného Krajslcým soudem

u ňua"i lkálové v oddíle B, vložka 1591

dá|e též jen společnost' na straně druhé

II. Eředmět smlouw

Předmětem smlouvy je poskytovaní auditorslcých sluŽeb klientovi za úplatu'

Auditorskými sluŽbami (dále též jen auditem) se rozumí:

a)ověřováníúčetníchzávěrek,kteréspoleónostsestavujevsouladusprávnímipředpisy

;i-""Tťňx'# ostatních informací obsažených v9 ýr9ční zprávý_.společnosti' kterou

spoleěnost prip'"*j" ' souladu s pravními prgoni1y České republiky'

c) ověřování zptávy o vúazíc,t r.á'"'_ 
'poi"enó'ti 

připravuj_e v sou'adu s právními

d) :l!*TJ'|TK[í"'JÍtěn9s1í. a jiných eko1oyickÍch informací. souvisejících

s činností klienta a poskytovani iňÁácí statutárnímu áuditorovi skupiny klienta pro

účely konsolidace, pokud tut ,t*oíi*"áton nebo o jejich ověření či poskytnutí klient

e) ::íÍjÍ*' konsolidovaných účetních závěrek a konsolidovaných výroěních zptáv,

pokud tuk .t*";i 
"aton 

n uo o jejich ověření klient požádá.

SluŽby dle písm. e) vykoná společnost na základě dodatku této smlouvy s uvedením

jejich rozsahu a ceny.

Strana '1 {celkem 7)



odpovědností společnosti je vyjádřit na zríkladě auditu výrok k účetní závěrce.Auditbude společností proveden u .ouíJu s mezinárodními, auditors(Ími standardy (IsA),souvisejícími aplikačními doložkami Komory auoiionn'beské^ republiky a s příslušnýmiprávními předpisy^ČR-_ zejména zákonem'o uudil;;"Ju t.gztza09sb., a zákonem oúčetnictví ě' 563/1991 Sb', '.'s" ',, platném zneni iyr" .i*oardr wžaduj 1, aby audit bylnaplánován a proveden tak, aby auditor 
"i:k;i ;íňěř*"' jistotu, že účetní závětkaneobsahuje ýznamné n.'p'áňosti. 

.Audit 'ffiil;- qýběrové ověření podkladůprokazujících údaje a informace uvedené v tteu-'zavěice. Audit -"'ez zahrnujeposouzení pouŽitych účetních zásad, aýz, ,mný"r'oai'uo.iučiněných vedením společnostia zhodnocení celkové prezentace účetní ávěrk1,.
Vzhledem k vyběrovému způsobu ověření a jiným P'řirozeným omezením auditu,spolu s přirozenými omezeními ůčetniho a vnitřníhó k|nirolního systému, je moŽné, že iněkteré výaramné ne|gst1tyby mohly zůstat 

'""ar'árliv.'Za sestavení účetní závěrky včetni zveřejnění oJpoíiauiicích informací je odpovědnévedení společnosti' Tato odpovědnost zahrnuje ;;#ióovídajících účetních záznamb,volbu a uplatňování účetních posfupů a ochran"u *;j"t"ňlečnosti.

III. Způsob a termín plnění

Společnost vykoná audit pro klienta v termínu stanoveném vzájemnou dohodou,nejdříve však 5 pracovních 
{n! rio rrea*{ýe9t"r á"e*yr vyroeni zprávyza prověřovanéobdobí společnosti a nejpozdějiio kalenoářních onipoJáňto aut"'Předráním účetní ávěrky se rozumí predanr i vJsl".i"r' dalších dokladů a vysvětlení,vyžádaných společností v průběhu provááění auditu. 

-----J -)

o vykonrání auditu vypracuje společnost písemnou zpráuu o auditu, která obsahujeminimálně náleŽitosti 
't*orr.ne 

prutnv.n 
"ákon"'-_o_luditorech a qýrok auditora.Předríním dvou vyhotovení 

',pÍáw 
o audiiu 

" 
ui'-n*lu"i..tri**vi je služba poskytnuta.o splnění jiné auditorské služby sepíší .*r"u"i'ářy 

""pi'.

Cena za provedení auditu účetní závěr'kl a výroční zptávy je stanovena smluvnědohodou a to ve výši 100.000,- Kč + n"p' '"ař"*. ýši za činnosti uvedenévustanovení článku II', písmeno a) aŽ c) a l.750,,- rě-rukaldou účelně vynaloženouhodinu za činnosti uvedené v ustaíovení člránku rt., |i.merro d) této ,*Ňoy. Všechnyqýše uvedené částky jsou v úrovni bez daně 
"priou#rrTJnoty.Pokud nebude dohodou smluvních 

:t1#. ".il"'li'"r1 uprawje se pÍo následujícíobdobí qýše ceny za provedení auditu úftf zaverky-afiioenr zptávy vždy omíru inflace

#l1xiT:-ff:trJ'Y':|i;ř#'#$:*::lil- tň;;'io'r.ui'*r,tí.r, -,án, 

'"k 
j ak j ej

Cena za jiné auditorské služby bYd: uree11 v případném dodatku této smlouvydohodou smluvních st1a1 
{!e rozs ahu po skytovaných .r,iz;"t.

Cena a nráhrada nákladů je splatná nužaaua,š r"n *;'tavené společností po splněníslužby' Společnost j' 
".t''.""ňŤná 

vyúčtovat ziílohu nu ó"nu služby ve vyši nejvýše 50%z celkové ceny služby' Klient 3e poíinen uruaoir atturv-i" n a,e splatnosti, při prodlenr se

Strana li. (r;elkern 7i



V. Práva a povinnosti smluvních, stran

Společnost je povinna:
- provaďet ň,diťy ; jt'é auditorské 

'l"žb.y 
nestranným způsobem a s vynaložením

veškeré odborné pei., 
"jistené 

skutečnosti pak popsat v auditorské zptávé nebo zprávě o

auditorské sluŽbě' byloJi její vyhotovení sjednáno
_ v případě zjistďJ iariz"i"t' nedostatků a problémů upozornit klief1 dopisem či

jiným vhodným 
"p,i*b.* 

r'u iyto nedostatky . póuk*"* na příslušné předpisy, které byly

pňs"nv u,'vé.t Řonkrétní návrhy na jejich odsJ9ně{ .. .

- provést audit .r -".utu u 
"ptrotóm 

obvyklým elt9clto pracíg! v ČR dle příslušných

p.a*i.t' předpisů a směrnic a Mezinarodních auditorských standardů

- o provádění *áitu u.oe spis způsobem určeným právními předpisy a směrnicemi

romoů auditorů ČR a Mezinárodními auditorskými standardy
_ projednat zptávu o auditu s klientem
- zachavávat mlěenlivost o všech skuteěnostech, které se dozvěděla v souvislosti

. 
'ýton - své činnosti; povinností m!čenllyosti jsou vázÁni auditoři vykonávající za

spoleěnost služby a její zaňěsffianci, akcionáři a členové jejích orgrínů

zptacovávaio*óbní údaje v souladu s nařízením GDPR

zaplacením je povinen zap|atitúrok zprodlení vzákonné výši zdlufué částky zakažďý

den prodlení

Společnost neodpovídá za správnost a úplnost informací předaných klientem'

Společnost rovněž neodpovíd a zá zavaay otsazene_ v těchto informacích předaných

klientemo o jejichž .p.ď*o'ti neměla diívod pochybovat. Společnost neodpovídá za

neuplatnění jej ích doporučení klientem.

Společnost neodpovídá za prevenci při dodržov.ani z$t<ontL a předpisů klientem' ani na

ni nelze takovou óJpoveo"ost dodatečně přenést. Společnost také neodpovídá 7A

nedodržení zákonů a piedpisů, které můŽe být spoje1o s jednaním, které má za cíl takové

nedodrŽení za?'ýt a'utujit, např. tajné doňodý, lednání ve shodě, falšování, úmyslné

nezachyceni op.ra.i, ,yráré"ikontroíních mechanismů roáodnutím vedení nebo úmyslně

zkreslené Úpovědi a informace pro spolďnost. Společnost nezkoumá ani neprovádí žádné

áJJi p"'t-íy ' jimiŽ bý zjištbvfuu aoa'zování zakonů a předpisů klientem, jelikoŽ tato

činnost není součástí smlouvy.

Společnost j e oprávněna:
- vyŽadovat souěinnost klienta potřebnou k pos$ltnutí auditorských služeb; v rámci

součinnosti klient zejména:

a) pos$rtne ueu'iu Jor'odnuté lhůtě) a řádně (uplně a pravdivě) veškeré společností

vyzádané doklady, písemnosti, informace a vysvětlení,

bi umoárí spolóenosti úěast při inventarizaci majetku arÁvazk'i4,

"j v případě potřeby- p";kyi* společnosti próstory a umožní wužití kance1ařské a

úpoeótni tectrnity v soůvistósti s poskýovráním audi1orskÝch sluŽeb

- vyžáňatsi próvedení inventarizace v oblasti, kde byly zjištěny-nedostatky,

_ vyŽádat si u klienta vydání pověření nu po'kytn'tí informací o klientovi od

bankovních ústavů
- poskytovat auditorské sluŽby prostřednictvím auditorů, asistentů auditora, svych

zaměstnanců

Strana 3 (celkem 7)



Klient je povinen:
_ poskytnout společnosti včas a řádně veškerou součinnost nutnou kprovedení
auditorských služebo zejména veškeré jí požadované doklady a jiné písemnosti, informace
a potřebná vysvětlení, včetně umožnění účasti auditora na próvááeni 

_$zických 
inventur,- na základě vyžádáni společnosti vykonat inventuru označené oblasii a poskytnout

písemné pověření o přístupu k informacím u bank a peněžních ústavů,
klient potvrzuje, že si je vědom toho, že podle pffslušných zákonných ustanovení

členové statutárních orgánů klienta odpovídají za správné, p'auáiué a úphe účetrttctv1aza
zpracování úěetní závěrky tak, aby věrně odráŽela stav majetku a závazků, vlastní kapitál,
finanční situaci a výsledek hospodďení společnosti. VedŇ klienta je taká zoJpoveano zá
úroveň vnitfuího kontrolního systému, výběr a aplikaci účetních metod a ocluanu majetku
klienta.
- písemně urěit osoby oprávněné jednat se společností za klienta ve věci poskytování
auditorských služet a v pffpadě změny těchto osob ihned písemně informovat spolelnost
; vÍhradv k poskytnuťým službám písemně oznámit špolečnosti ve lhůtě 3 ti dnri oa
jejich zjištění

Statutámí orgán klienta je odpovědný za sestavení účetní z,ávéý,která podává věrný
a poctiv'ý abraz v souladu s českými účetními předpisy a za takóvy vnitřrť kontrolní
systém, který povaŽuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala
qýznamné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou.

Klient je oprávněn:
- vyžadovat řádné a včasné poskytnutí auditors\ých služeb,- vyžÁdat si větší počet vyhotovení zpráv a jiných materiálů vypracovaných spoleěností
při poskytování auditorských sluŽeb

Yl-Ldentifikace klienta

6.l. Klient je povinen podrobit se identifikaci a kontrole podle zvláštních předpisů. Klientje v souladu s příslušnými předpisy současně povinen označit společnosti svého
skutečného majitele. Klient poskytne společnosti veškerou součinnost, které je zapotřebí
pro plnění povinností společnosti vyplývajících ze zákona ě.253/2008 Sb., o některých
opatřeních proti legalizaci qýnosů z trestné činnosti a financování terorismu, v účinném
znění (dále jen ''AML zákorť'), a to zejména při provádění identifikace Klienta ve smyslu
$ 8 AML zákona kontroly Klienta ve smyslu $ 9 AML ákona. Ziroveň Klient poskytne
společnosti veškerou součinnostn které je zapotřebí pro plnění povinností společnosti
vyplývajicích ze zál<ona 30412013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a ffziclcých
osob, v účinném znění (dále jen,,ESM zákon..).

Strana 4 (celkerr 7)



6.2.ZaúěelemidentifikaceakorrtrolypředložíKlientspolečnostipříslušnédokladya
předá mu jejich topi. nebo umofuí j.Í.f, pořízení' Sp-oleěnost pro úěely AML zikona

pořídí kopie nebo qýpisy z předl"z.qv.ť dokladů Klienta a zpracuje takto získané

informace k naplnění účelu AML zákona'

6.3. Společnost při vzniku smlouvy (dále též jen závazkt)identifikuje každou ffzickou

osobu zastupující Klienta, který je právnickou osobou' a ta za szické přítomnosti

identifikovaného, ledaže je ujednano jinak'

6.4, Spoleěnost při vzniku zÍtvazku identifikuje každou ffzickou osobu uvedenou

Klientem jako koniaktní osobu za fyzické přítomnosti identifikovaného, ledaže je

ujednáno jinak.

6.5. Při identiťrkaci Klienta, kteý je:

a) ffzickou osobou, za jeji ffzické přítomnosti spoleěnost identifikační údaje

zaznamenáa ověří zprtkazutoňŽnosti, iso,r_li v něm uvedeny, a dále zamamená druh a

čís1o průkazu totožnosti, stát, popřípuáe organ, kteý jej vydal, a dobu jeho p1atnosti;

současně ověří shodu podoby s vyobrazením v průkazu totofuostí'

b) právnickou osobou, společnost identifikační údaje zar'namená a ověří z dokladu

o existenci právnické osoby a v rozsahu podle písmene a). provede zaýzické přítomnosti

identifikaci ffzické osoby, která ji zasfuiuje v dane ztieŽrtoslí;je_li statutárním orgánem'

jeho členem nebo ovtáa4ici o.obo' teto právnické osoby jiná právnická osoba'

zaznamenái j ej í identifikaění údaje,

c)zastoupennazákladědohodyoplnémoci,společnostprovedezafyzické
přítomností identifikaci mrocněnce podle pism. a) a b) a dále předložením plné moci'

6.6. Klient po dobu tfvaní závazlaninformuje společnost o veškerých změnách' které

by mohly mít vliv na správnou identiÍikaci Klienta, a to zejména pokud jde o platnost a

úplnost identifikačních údajů'

6.7. Klient informuje společnost o zdrojích peněŽních prostředků' pokud nebyly

dosaženy řádnou poaniut trtou činností Klienta. Klient, pokud se jedná o právnickou

osobuo informuje společnost o svém skutečném majiteli a společnost tohoto skutečného

maj itele zaznarnenádo evidence skutečných maj itelů'

6.8. Klient bere na vědomí, že povinností společnosti je dle ESM zákona ověřit si

Klientem poskytnutou informaci o jeho skutečném majiteli i z jiného zdroje'

6.9.Klientberenavědomí,žepovinnostíspolečnostijedleESMzákonaověřitsi,zda
Klient, nebo osoba ve strukÍuře Klienta, není politicky exponovanou osobou či osobou

sankcionovanou.

6.10. Klient po dobu trvaní závazf,olinformuje společnost o veškerých změnách' které

by mohly mít vliv nazáznamKlienta v evidenci skutečných majitelů'

6'11. Vpfipadě, Že společnost zjistí nesrovnalosti vzáznamu Klienta v evidenci

skutečných majitelů, vyzve Klienta k náptavě' Klient bere na vědomí' že pokud nebude

Sttana 5 (celkern 7)



nesrovnalost z jeho strany odstraněna, je spoleěnost povinen tuto nesrovnalost v záznamuKlienta v evidenci skutečných majitelů oznámit příslušnému orgánu.
6.12. Společnost je oprávněna odstoupit od smlouvy v případě,

C že se Klient odmítne podrobit identifikaci nebo kontrole, anebo odmítne doloŽitplnou moc nebo z jiného důvodu nelze provést identiÍikaci nebo kontrolu,o že Klíent neposkytne potřebnou součinnost k naplnění účelu AML zákona nebo
z jiného důvodu nelze naplnit účeI tohoto zákona,o že Klient odmítne společnosti sdělit svého skutečného majitele,o že Klient neodstraní nesrovnalo sti v záznamu v evidenci skutečných majitelů
bezodkladně poté, co jej společnost o těchto nesrovnalostech informuje aneboo máJi společnost důvodné pochybnosti o pravdivosti informací poskytnutych
Klientem nebo o pravosti předloŽených dokladů'

vII. ostatní uiednání

Společnost odpovídá za škodu vzniklou klientovi v souvislosti s poskytovánímauditorsfuých sluŽeb. Této odpovědnosti ." 
"p'oJi'piorJz. -Ii, žejí nemohlo být zabrríněnopři vynaložení veškerého úsilí

Smluvní strany se zavazuji zachovávat mlčenlivost o všech skuteěnostech, ýkajícíchse druhé smluvní strany, svyjimkou informací, kt*J jsou obecne mamy. Důvěrnéinformace nesmějí být použity tiinym účelům,_nei r.pr'enipředmětu této smiouvy.Tato smlouva se uzavíránaaudity účetních zaverek raktl2a24 až2027.Bez uvedenídůvodů ji lze vypo"ě|Ť písemnou výpovědí se 6ti měsíční výpovědní lhůtou. Během tétolhůty jsou objednavatel i vykonavatóí povinni vyporaáai veškeré své vzájemn é závazky.Smlouva může být ukonče na téždohodóu ouou .ňiu"J"r' stran.
Spoleěnost je oprávněna od smlouvy odstoupí v případě, že klient závažnýmzpůsobem poruší své povinnosti. Takovým iorušením je zejména opakované neposkytrrutísoučínnosti, tj' doklady, písemnosti, informac" 

" 

';;á;n_í 

n"porkytne ve stanovené lhůtě,nebo nejsou úplné a pravdivé; neumožní společnosti úJast při inventuře; neprovede navyžádání inventuru nebo nevydá pověření p'o uuntou* ústav; závažným porušením jerovněŽ prodlení s úhradou faktury po dobu délsi nez 30 dd.
Klient je opr{vně1 od gmlóuvy odstoupit, n ffitn"_li společnost služby aniv dodatečném termínu, ktery ji klient určí yri marnem uprynuu ,t*ol,"nerro termínu proy|$ni služby' V pffpadě, že prodlení spole8nosti ie zptisáúeno neposkytnutím součinnostiklientem, není klient oprávněn od smlouvy odstoupit.
odstoupení v písernné formě (iak ze strany spblečnosti, tak ze strany klienta) je účinné

Í;;:f;il}"Í:nu 
smluvní *t'*É a nebo 

"d;;;-tov_'. 
zásilka vrátila zpět jako

JestliŽe je některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo nevymahatelné, neovlivníto platnost nebo vymahatelnost ostatních u'tánou*i iéto s-louvy, pokud je neplatnénebo nevymahatelné ustanovení od ostatního obsahu oddělitelné v'souhau s právnímipředpisy upravujícím smluvní vztahy. 
'Strany '" "uuu^ii 

neprodleně zahájitjednání vdobré víře s cílem nahradit neplatné nebo neíy*ut'u,.ňř ostanovení jiným ustanovenímse stejným nebo obdobným hospodářským účeiem.

Strana 6 (celkenr 7)



Veškeré dodatky k této smlouvě a její zrněny musimít njry3mou formu'

Tato smlouva byla sepsána ve dvŇ vyhotóvenich, znictrz kaŽdá ze smluvních stran

Úěastníci této smlouvy po jejím přeětení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem' Že

byla sepsána nu rar.ruJe p'u"oil':ýóh úáajů, jejióh pťavé: svobodné vůle a nebyla ujednana

v tísni artt za:i'ďJ.a'i"strarrně n"wt'o'oných iodmínek. Na důkaz toho připojují své

obdrŽí po jednom.

podpisy

za auditorskou společnost:

V... dne ií. 1,Ío&/

za účetní jednotku:

V Pardubicích dne .4.6.,6..,{r?ť

,:''ťs"

ň.'iil;i Číž;ť ;i;ořJ" .J.*ní rady

Leoš

Strana 7 (celkem 7)




